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lecznionej wynagrodzenie powyZsze moze bye wyplaco- wienia istniejqcych komisji, obejmujqce dane, wymie­
ne tylko za posiedzenia odbyte poza godzinami normal- nione w ust. 1 pIct 1-3 i 5 i przeslq je drogq sluzbowq do 
nej pracy. PKPG (D,epartament Organizacyjno-Prawny) w ciq9" 

5. Zamiejscowi czlonkowie otrzymuj& niezaleinie 2 miesi~cy od daty wejscia w zycie niniejszego zar 
od wynagrodzenia za udzial w posiedzeniach zwr'ot kosz- dzenia. " 
t6w przejazdu oraz diety i naleznosci za noclegi wettIng 4. Wlaseiwe wladze nadrzqdne przesylac b~dq (''-' 
norm ustalonych dla pracownikow przedsi~biorstw pail- 3 miesiqce do PKPG (Departament OrganizacyJno-Praw­
stwowych przy podrozach sluzbowych. , _ ny) wykazy komisji powoJanych przez podJeg .l.e jednost-

6. W uzasadnionych przypadkach wlaseiwy mjni- ki organizacyjne VI ubieglym miesiqcu. Wykazy te po­
ster moze za zgod q Przewodniczqcego PKPG ustali6 ry- winny zawierac dane okres!one w ust. 1 pk t 1, 2 i 5, 
czaltowe wynagrodzenie za calose prac w komisji. 

§ 9. J ezeli czas trwania komisji obliczony jest na 
7. Opracowanie poszczegolnych zagi,ldnien nalezq- okres dtuzszy nii: jeden Tok alba gdy zachodzi polrzeba 

cyeh do zakresu dzialania komisJ'i przewbdniczCj.cy komi-. - przedluzenia dzialalnosci komisji na rok nast~pny, naJe-
sji moze powierzae rzeczoznawcom zarowno sposr6d zy przed uplywem okresu budzetowego przedsta wit do 
czlonkow komisji, jak i sposrod innych os6b, na zasa- zatwierdzenia wlasciwej wladzy nac\rz~dnej prelimina rz 
dzie umowy, zgodnie z obowi&zujqcymi przepisami i w wydatk6w komisji na okres nastepny , 
granieaeh ustalonyeh w preliminarzu wydatk6w ko-
.misji. § 10. 1. Przepisy niniej szego zarzqdzenia stOStl je 

8. Czlonkowi komisji nie przysluguje wynagrodze- si~ odpowiednio do spolek prawa handJowego 0 prze· .... a ­
nie za udzial w posiedzeniu, na ktorym omaw iane jest zajqcym kapitale zakladowym Skarbu Panstwa Jub przed­
zagadnienie opraeowane przez niego za odr~bnym wyna- si~biorstw panstwowych. 
grodzeniem. 2. W y nagrodzenie za udzial w posiedzeniach komi-

§ 8. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych, sji powolanych przed wejsciem w zycie n inieiszego 'In ' 

W ktorych w dniu wejscia w ' zyeie n inlejszego zarzq,!ze- r1.qdzenia, ustalone w wysokosei okres\onej urhwalq R ,l ­
n ia dzialaj& komisje w rozumieniu § 2, zgloszq drogq dy Ministr6w z dnia 17 pazdziern ika 1 q47 r. 0 wyna~F') ­
sluzbowq w terminie 1 miesiqca od dnia wejsda w zycie dzeniach za udzial w posiedzeniach komisji. okresla sip, 
zarzqdzenia wlasciwej wladzy nadrzGdnej wyki1zy wg stawek ustalonych w niniejszym zarzqdzeniu . W la-
wszystkich istniejqcych komisji ze wskazaniem: dZil nadrz~dna okresli w drodze zarzqdzenia wysokosc 

I) nazwy komisji, wynagrodzenia za udzi a l w posiedzenia ch tVf'b kO 'T1i~ , i. 

2\ daty i podstawy powolywania, § 11. Z dniem wejseia w iycie nm!eJszego lao,<1-
3) zadan komisji, dzenia traei moc zarzqdzenie Przewodniezqcego PKP ~; 
4t skladu osobowego, z dnia 4 lipca 1951 r. W sprawie powolywanla komi ,,]i 
5) ezasu trwania, w przedsi~biorstwach panstwowyc h oraz org ~, l1i 7,ilc jilch 
6) wysokosei wynagrodzenia czlonk6w, spoldzielczych (Monitor Polski Nr A-61, paz, HI G!. 
7\ kredyt6w budzetowych, 

wraz z dolqezeniem wnioskow co do dalszej dzialalnosci § 12. Zarz&dzen ie wehodzi w zycie z dn ;em og io-
komisji. szenia. 

2. Do zatwierdzenia tyeh komisji zostanie zastoso-
wany tryb przewidziany w § 5. '-. 

3. Na podstawie wyka:zow, 0 k to rych mow a w ust. 1, 
wlasciwe wladze nadrz~dne sporz&dzq zbiorcze zesta-

Przewodniczqcy Panstwowej Komisji Planowama 
Gospodarezego : w z. E. Szyr 

il 
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ZARZJ\DZ,ENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 marea 1952 r. 

w sprawie pnej~cia przez Bank Gospodarstwa Krajowego niektorych agend oraz aktywow I pasyw<'\w nd Banku 
Inwestycyjnego. 

Na podstawie \lrt. 38 dekretu z dnia 25 pazdzi~rnikrl 

1948 r. 0 reformie bankowej (Dz. U. R. P. z 1951 r. 
Nr 36,1 poz. 279) oraz art. 26 ust. 1 dekretu z dnia 6 grud­
nia 1946 r. 0 przekazywaniu przez Paiistwo mienia nie­
rolniczego na obszarze Ziem Odzyskanyeh i b. Wolnego 
Miasta Gdaiiska (Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 389) zarz&dza 
si~, co nast~puje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 1952 r. Bank Gospodarstwa 
Krajowego przejrnie od Banku Inwestyeyjnego agendy 
oraz aktywa i pasywa w zakresie dzialalnosci 2Wi&zanej: 

1) z przekazywaniem przez Panstwo mienia nierolni­
ezego na obszarze. Ziem Odzyskanyeh j b. Wolnego 
Miasta Gllaiiska w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 
1946 r. (Dz. U. R. P. NI 71, poz. 389); 

2) z administracjq Samorzqdowego Funduszu \Vyrow­
nawczego, utworzonego na podstawie ustawy z dnia 

9 mare a 1948 r. - 0 Samorzqdowym Funduszu Wy­
r6wnawezym (Dz. U. R. p, Nr 16, poz. JIll. 
§ 2. Przej~cie agend oraz aktyw6w i pasyw6w (§ 11-

nastqpi wedlug stanu i bilansu na dzien 31 marca 1952 r. 
z zachowartiem przepIsow art. 25 ust. 4, 5 i 6 orjiz 
art. 26 dekretu z dnia 25 pazdziernika 1948 r. 0 re lormie 
bankowej (Dz. U. R. P. z 1951 r, Nr 36. poi, 279). 

§ 3. 1. Przej !,:eie, 0 kt6rym mowa w § 1. nast&ryi ,' 
na podstawie protokol6w zdawezo-odbiorczy ch, podpi­
sanyeh przez Bank Inwestycyjny i Bank Gospod Cl rstwa 
Krajowego. 

2. Spos6b -rozliczenia mi~dzy Bankiem Inwestyc' -;· 
nym i Bankiem Gospodarstwa Krajowego z tytutu prz"c 
j~tych agenct oraz aktyw6w i pasyw6w, obj Gtych nin iej ­
szym zarzqdzeniem, okresli odr~bna instrukeja Ministra 
Finansow. 
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§ 4. Zespól pracowniczy, zatrudniony przy przej­
mowanych agendach, przejmie Bank Gospodarstwa Kra­
jowego. Dotychczasowe umowy wygasają z' chwilą za­
wiązania z tymi pracownikami · stosunku pracy przez 
Bank Gospodarśtwa Krajowego., 

--------------------------- --------
§ 5. Zi)rządzenie wchodzI w . życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia l kwietnia W52 r. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 9 kwietnia 1952 r. 

w sprawie zarachowania sum pobranycb z tytułu narzutu dodatkowego przez z·ak.lady gastronomiczne oraz zanie­
chania ustalania zobowiązań ~atkowych w zakresie l>odatku 'obrofowege 'od zakładów- 'gash:onomicZł1ycb pod­
legających opoda.tkowaniu .podatkiem obrotowym nazasad'ach obowiązujących gospodarkę nie u!'połecznioną. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz.U.R.P. 
Nr 22, poz. 188) oraz art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 452) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Narzuty dodatkowe do ceny określone w § 3 
zarządzenia Nr 225 Ministra Handlu Wewnętrznego z 
dnia 9 kwietnia .1952 r.. wydanego na podstawie uchwały 
Nr 161 Prezydium Rządu z dnia 22 marca 1952 r . w spra­
wie normowania konsumcji mięsa i tłuszczu w stołów­
kach i zakładach gastronomicznych oraz w sprawie doto­
wania stołówek pracowniczych w 1952 r., podlegają za­
rachowaniu na rachunek dochodu budżetu centralnego 
właściwego organu finansowego w oddziale Narodowego 
Banku Polskiego - część. 12, dział l: 

a) rozdział 4a "Narzuty budżetowe państwowych za­
kładów gastronomicznych". 

b) rozdział ' 4b "Narżuty budzetowe spółdzielczych. 

zakładów gastronomicznych ", 
c) rozdział 4c "Narzuty' budżetowe nie uspołecznio­

nych zakładów gastronomicznych '. 

§ 2. Organa finansowe zaniechają ustalania zakła­
dom ga stronomiczny m, podlegającym opodatkowa n fu po­
datk{em obrotowym na zasadzie obowiązuj ących gospo­
darkę nie uspołecznioną, zobowiązal'l. podatkowych w. za­
kresie podatku obrotowego z tytułu pobieranych przez Le 
zakłady narzutów dodatkowych w związku z uchw<llą 

Nr 161 Prezydium Rządu z dnia 22 marca 1952 r. w spra­
wie normowania konsumcji mięsa i tłuszczu w stołówkach 
i zakładach gastronomicznych oraz w sprawie dotowania 
stołówek pracowniczych w 1952 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze· 
nia. 

Ministel Finansów; 1\. Dqbrowski 
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ZARZĄDZENIE ' MINISTRA FINANSOW 

z dnia 11 kwietnia ,1952 r. 

w sprawie zwolnienia niektórych podali, świadectw pism od opiaty skarboweJ. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 3 lutego 
1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1951 ,r. 
Nr 9,poz. 73) oraZ art. 3 ust, l dekretu z dnia · 26paż­
óziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia 'się od opłaty skarbowej podania 
w sprawach: 

1) których przedmiotem są zażalenia, odwołania i wszel­
kiego rodzaju skargi, z wyłączeniem odwołań w 
sprawach klasyfikacji gruntów (§ 10 pkt 4); 

2) w których Skarb Państwa działa jako podmiot prawa 
prywatnego z wyłączeniem spraw dotyczących ma­
jątków pozostających w zarządzie samodzielnych 
referatów likwi<I.acyjnych; 

3) obrotu towarowego z zagranicą. wnoszone przez 
osoby fizyczne i prawne, mające stałe miejsce za­
mieszkania albo siedzibę za granicą; 

4-) upaństwowienia przedsiębiorstw .oraz przymusowego 
wywłaszczenia na cele ,. użyteczności publicznej; , 

5) . o pracę w urzędach i władzach państwowych; ' 

6) o przyznanie i wymiar - bez względu na podstawę 
prawną - zaopatrzeń ze Skarbu ' Pilństwa ·lub 
z funduszów przedsiębiorstw, zakładów· i monopolów 
państwowy~h; . , ' 

7)Uł:egulow~~yc;h .' . przepisami o . przels,a;liywaA,il,l ,przez ~. 

I'a-Jl~wonieruchomego Dlieniih nierolniczego; 

8) poszukiwania zagimonych w czasIe działań wojen­
nych lub w związku z tymi działaniami, wnoszone 
przez osoby zamieszkałe w kraju lub za granicą; 

9) o wydanie wypisów (wyciągów i odpisów zupełnych. ' 
wyciągów i odpisów skróconych) z ksiąg ' stanu cy­
wilnego prowadzonych za glanicą przez polskich 
pracowników konsularnych; 

10) o zezwolenie na sprzedaż oraz wymianę znaczków 
skarbowych i urzędowych blankietów wekslowych; 

11) należących do sądów obywal elskich; 
12) zgłoszenia zamierzonego wyrębu drzew i drzewo­

stanów; 
13) o wydanie zaświadczenia zamieszkania . (życia) ren­

ciśCie, emerytowi Jub osobie pobierającej zaopa­
trzenie na mocy przepisów szczególnych (wdowie 
lub. sleroc;:ie po nich) ' nie poz.osta .lącym w s.tosunku 
pracy, niezbędnego dla uzasadnienia dalszego po­
bierania . renty lub emerytury (zaopatrzenia); 

14) o wydanie świadectw . ~iezbędnych do uzasadnienia 
" podań; , 

aj o ;,:zw,rot ,rolnikom CZE;ści . wkł-aduoszczętłnościo- . 
\vego, . 

b) o przyznanie upra.wmen :lub ulg na . podstawie 
pr.zeplsów ,oupldwnieniach i ulgach dla żołnierzy 

.·. kadrowej służby , wojskowej-i ich rodzin;.. -.·., 
c) . 0 ";łl,zyslr anię " ,llrlo.p,u . rQlneg~k,pl'.zez ;'PlilCOW nłków . 

. '" przedsiębiorstw"' p~twowy:chł .. ' " ';. . ".'! ' .~" ; , ," '" 




